
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

 

       Warszawa, dnia 25 kwietnia  2018 r. 

Poz. 16 

 

ZARZĄDZENIE Nr 16 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)
 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie upoważnienia kierowników państwowych jednostek budżetowych podległych 

Ministrowi Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej do dokonywania przeniesień 

wydatków budżetowych w obrębie jednego rozdziału  

Na podstawie art. 171 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                          

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62) oraz § 11 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1542) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, jako dysponent części 

budżetowych, o których mowa w pkt 1-4,
2)

 upoważnia kierowników podległych państwowych 

jednostek budżetowych do dokonywania zmian w planach finansowych państwowych jednostek 

budżetowych, w obrębie jednego rozdziału, w zakresie przeniesień wydatków budżetowych
3)

: 

                                                      
1)

  Minister  Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej  kieruje  działem  administracji rządowej – rybołówstwo, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz                   

z 2018 r. poz. 100). 
2)

 Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej jest dysponentem części 21, 22, 62 i 69 budżetu państwa na 

podstawie § 1 ust. 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2324  oraz  z  2018  r. 

poz. 100). 
3)

 Dysponenci środków budżetu państwa w częściach, których dysponentem jest Minister Gospodarki Morskiej i 

Żeglugi Śródlądowej, są określeni w zarządzeniu nr 2 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 1 

lutego 2018 r. w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu państwa w częściach, których dysponentem 

jest Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 2). 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 16  

1) w części budżetowej 21 – gospodarka morska: 

a)  Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni, 

b)  Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku, 

c)  Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie, 

d) Przewodniczącego Izby Morskiej w Gdańsku, 

e) Przewodniczącego Izby Morskiej w Szczecinie, 

f) Przewodniczącego Odwoławczej Izby Morskiej, 

g) Dyrektora Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa, 

h)  Dyrektora Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu; 

2)  w części budżetowej 22 – gospodarka wodna Dyrektora  Biura  Koordynacji Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły; 

3)  w części  budżetowej  62 – rybołówstwo: 

a) Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni, 

b) Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Słupsku, 

c) Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Szczecinie; 

4)  w części budżetowej 69 – żegluga śródlądowa: 

a) Dyrektora Technikum Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu, 

b) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy, 

c) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Gdańsku, 

d) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Giżycku, 

e) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie - Koźlu, 

f) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Krakowie, 

g) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie, 

h) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Warszawie, 

i) Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, nie upoważnia do przenoszenia wydatków: 

1) na zwiększanie planowanych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) w ramach wydatków majątkowych; 

3) na dokonanie których wymagana jest zgoda ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego lub Ministra Finansów. 

§ 3. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, upoważnia do udzielania dalszych upoważnień dla 

pracowników realizujących zadania w zakresie w nim określonym, w przypadku usprawiedliwionej 

nieobecności w pracy kierownika państwowej jednostki budżetowej podległej Ministrowi 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 16  

§ 4. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, dotyczy również osób pełniących tymczasowo 

obowiązki kierownika państwowej jednostki budżetowej podległej Ministrowi Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej. 

§ 5. Decyzje w zakresie spraw objętych upoważnieniem, o którym mowa w  § 1, podpisywane 

są z klauzulą "Z upoważnienia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej", z podaniem 

imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego osoby upoważnionej. 

§ 6. Kierownicy jednostek budżetowych podległych Ministrowi Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej mają obowiązek niezwłocznego przekazywania decyzji, podjętych na podstawie 

upoważnienia, o którym mowa w § 1, Dyrektorowi Biura Budżetowo-Finansowego w  

Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, nie później niż w terminie 7 dni od dnia 

ich wydania.  

§ 7. 1. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, zastępuje dotychczas wydane upoważnienia 

kierownikom państwowych jednostek budżetowych podległych Ministrowi Gospodarki Morskiej i 

Żeglugi Śródlądowej, o których mowa w § 1, w zakresie o którym mowa w § 1. 

2. Dotychczasowe upoważnienia, o których mowa w ust. 1, tracą moc z dniem wejścia w życie 

zarządzenia.  

3. Kierownicy państwowych jednostek budżetowych podległych Ministrowi Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej mają obowiązek przekazać Dyrektorowi Biura Budżetowo-

Finansowego w  Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w terminie 7 dni od dnia 

wejścia w życie zarządzenia informację o numerze i dacie dotychczasowego upoważnienia. 

§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

   MINISTER 

 GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

      WZ. G. WITKOWSKI  


